04/04/24, 10:18 Município de Santa Cruz do Capibaribe

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/806C2E3E/03AFcWeA5gOdU2uKj0n-SXlh3grB1PBgPTcX3OCzAQEyjOLnjbFi8pNGW1kXVp… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
RESOLUÇÃO Nº 019/2024

Tomada de Contas. Parecer Prévio do Tribunalde Contas do Estado de
Pernambuco. Exercício2021. T.C.-PE 22100707-6.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA
CRUZ DO CAPIBARIBE/PE, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o parecer exarado pela Comissão Permanente de
Finanças e Orçamento;

CONSIDERANDO que o Plenário da Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe, Estado de Pernambuco, na 4ª
Sessão Extraordinária 2024, realizada no dia 19 de março de 2024,
votou o Parecer do Tribunal de Contas de Pernambuco, que aprovou
por unanimidade. Ressalta-se votação recomendando a aprovação
com ressalvas da Prestação de Contas da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Capibaribe, Exercício Financeiro de 2021; e

CONSIDERANDO as demais determinações contidas no Regimento
Interno desta Casa de Lei, faz saber que o Plenário aprovou a seguinte
RESOLUÇÃO:

FICA APROVADO o Parecer do Tribunal de Contas do Estado de
Pernambuco (T.C.-PE 22100707-6.) quanto à Prestação de Contas da
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, exercício 2021,
decidindo pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS das contas do
ordenador de despesas Fábio Queiroz Aragão, referente ao exercício
financeiro de 2021.

Câmara Municipal de Santa Cruz do Capibaribe, 19 de março de
2024.

JOSÉ CLIMÉRIO NETO
Presidente

NAILSON RAMOS DA SILVA
Vice-Presidente

JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI
1º Secretário

JOSÉ MANOEL DA SILVA
2º Secretário

Publicado por:
Maria Juliana da Silva

Código Identificador:806C2E3E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/04/2024. Edição 3563
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

aria A
parecida Ferreira de M

orais A
lves

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: b444feb4-8e2f-4174-8ce7-7a0f3900e5eb